



BILANCIO AL 31/12/2015
STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | | 2015 | 2014 | VARIAZIONI |
|--|---|-------------------|-------------------|------------------|
| IMMOBILIZZAZIONI | € | 7.906.096 | 4.533.040 | 3.373.056 |
| IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | € | 148.660 | 156.393 | -7.733 |
| Beni immobili | € | 552.963 | 542.452 | 10.511 |
| -F.do amm.to immobili | € | -428.012 | -420.533 | 7.479 |
| Macchine e mobili | € | 265.839 | 265.839 | 0 |
| -F.do amm.to macchine e mobili | € | -245.622 | -234.857 | 10.765 |
| Medaglie Centenario e del 125° anniversario | € | 3.491 | 3.491 | 0 |
| IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | € | 1.479 | 3.958 | -2.479 |
| Oneri Pluriennali | € | 1.479 | 3.958 | -2.479 |
| IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE E PARTECIP. | € | 7.755.957 | 4.372.689 | 3.383.267 |
| Silo Molino Forno S.p.A. | € | 4.415.628 | 927.143 | 3.488.485 |
| Cassa di Risparmio della Rep. San Marino S.p.A. | € | 2.608.692 | 2.608.692 | 0 |
| Banca Carim S.p.A. | € | 731.637 | 836.854 | -105.217 |
| ATTIVO CIRCOLANTE | € | 10.539.967 | 10.633.978 | -94.011 |
| ATTIVITÀ FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | € | 10.500.010 | 10.500.010 | 0 |
| Titoli, PCT negoziabili, quote di Fondi e G.P.M. | € | 10.500.010 | 10.500.010 | 0 |
| DISPONIBILITÀ LIQUIDE | € | 39.957 | 133.968 | -94.011 |
| Istituti di Credito | € | 39.957 | 133.968 | -94.011 |
| CREDITI DIVERSI | € | 3.644 | 2 | 3.641 |
| Crediti v/uff.tributario | € | 3.643 | 0 | 3.643 |
| R.a. su interessi attivi | € | 1 | 2 | -1 |
| RATEI E RISCONTI ATTIVI | € | 70.731 | 59.312 | 11.419 |
| Ratei attivi su op.finanziarie in corso | € | 70.731 | 59.312 | 11.419 |
| TOTALE ATTIVO | € | 18.520.438 | 15.226.333 | 3.294.106 |
| PASSIVO | | | | |
| PATRIMONIO | € | 13.333.444 | 9.972.164 | 3.361.280 |
| PATRIMONIO DISPONIBILE | € | 9.972.164 | 9.950.583 | 21.580 |
| RISERVA DI RIVALUTAZIONE | € | 3.488.485 | 0 | 3.488.485 |
| UTILE/PERDITA D'ESERCIZIO | € | -127.204 | 21.580 | -148.784 |
| FONDI DIVERSI | € | 5.156.513 | 5.245.992 | -89.479 |
| Fondo assegni vitalizi | € | 5.156.513 | 5.245.992 | -89.479 |
| DEBITI | € | 30.481 | 8.177 | 22.304 |
| Debiti v/ufficio tributario | € | 5.613 | 4.399 | 1.214 |
| Debiti v/fornitori | € | 24.868 | 3.778 | 21.091 |
| TOTALE PASSIVO | € | 18.520.438 | 15.226.333 | 3.294.106 |
| CONTO ECONOMICO | | | | |
| COMPONENTI POSITIVE | | | | |
| RICAVI FINANZIARI | € | 446.866 | 451.622 | -4.756 |
| Interessi attivi da Banche, Titoli, PCT | € | 446.866 | 451.622 | -4.756 |
| ALTRI RICAVI E PROVENTI | € | 56.160 | 59.855 | -3.694 |
| Affitti attivi | € | 26.936 | 26.936 | 0 |
| Quote sociali | € | 26.087 | 26.170 | -83 |
| Quote d'iscrizione | € | 512 | 512 | 0 |
| Dividendi da partecipazioni | € | 0 | 4.125 | -4.125 |
| Elargizioni varie (3 per mille) | € | 522 | 0 | 522 |
| Altri ricavi | € | 2.104 | 2.111 | -8 |
| TOTALE | € | 503.027 | 511.477 | -8.450 |



SOCIETÀ UNIONE MUTUO SOCCORSO
REPUBBLICA SAN MARINO

| COMPONENTI NEGATIVE | | | | |
|---|---|-----------------|----------------|-----------------|
| SPESE PER SERVIZI | € | 4.859 | 6.735 | -1.875 |
| Acqua e gas | € | 1.494 | 1.425 | 69 |
| Energia elettrica e rif.urbani | € | 1.147 | 1.467 | -320 |
| Postelegrafoniche | € | 2.218 | 3.843 | -1.625 |
| AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI | € | 20.723 | 20.047 | 675 |
| Ammortamento Beni immobili | € | 7.479 | 6.804 | 675 |
| Ammortamento Macchine e mobili | € | 10.765 | 10.765 | 0 |
| Ammortamento Oneri Pluriennali | € | 2.479 | 2.479 | 0 |
| ACCANTONAMENTO RENDITE | € | 210.249 | 216.223 | -5.974 |
| Acc.to al Fondo assegni vitalizi | € | 210.249 | 216.223 | -5.974 |
| CONSULENZE E COMPENSI | € | 16.756 | 19.150 | -2.394 |
| Consulenza legale amministrativa | € | 4.706 | 2.598 | 2.108 |
| Consulenza tecnica | € | 1.850 | 1.800 | 50 |
| Consulenza e collaborazione | € | 8.000 | 12.552 | -4.552 |
| Compenso segretario e cassiere | € | 2.200 | 2.200 | 0 |
| ONERI FINANZIARI | € | 127.015 | 21.663 | 105.352 |
| Interessi passivi bancari | € | 8 | 0 | 8 |
| Oneri bancari | € | 3.909 | 3.783 | 126 |
| Perdite e Minusvalenze da partecipazioni | € | 105.218 | 0 | 105.218 |
| Ritenute fiscali su PCT e titoli obbligh.esteri quotati | € | 17.880 | 17.880 | 0 |
| ALTRI COSTI DI GESTIONE | € | 245.438 | 201.679 | 43.759 |
| Contributi gite | € | 8.879 | 5.300 | 3.579 |
| Contributo festa d'estate | € | 13.454 | 18.275 | -4.821 |
| Pranzo Natale anziani | € | 6.580 | 92 | 6.488 |
| Contributi ed elargizioni varie | € | 81.150 | 84.200 | -3.050 |
| Contributo f.do solidarietà | € | 41.653 | 11.244 | 30.409 |
| Spese condominiali e manutenzioni | € | 4.412 | 6.337 | -1.925 |
| Cancelleria e stampati | € | 2.981 | 2.547 | 433 |
| Polizze assicurative | € | 1.918 | 1.170 | 748 |
| Spese generali | € | 57.330 | 72.513 | -15.183 |
| Libri riviste pubblicazioni | € | 27.082 | 0 | 27.082 |
| IMPOSTA SUL REDDITO | € | 5.190 | 4.399 | 791 |
| Imposte sul reddito | € | 5.190 | 4.399 | 791 |
| TOTALE | € | 630.231 | 489.897 | 140.334 |
| UTILE/PERDITA D'ESERCIZIO | € | -127.204 | 21.580 | -148.784 |
| TOTALE A PAREGGIO | € | 503.027 | 511.477 | -8.450 |

IL PRESENTE BILANCIO E' CONFORME ALLE RISULTANZE CONTABILI
SAN MARINO, LI' 12 aprile 2016

IL PRESIDENTE

Cleljo Galassi

IL SEGRETARIO

Fabio Andreini

IL TESORIERE

Cesare Tabarrini